COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO FUNDO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS -

CFCR

                        EDITAL Nº 003/2016 - CFCR

DIVULGA A RELAÇÃO DOS SERVIDORES
BENEFICIADOS COM O AUXÍLIO FINANCEIRO
DESTINADO À POLÍTICA DE QUALIFICAÇÃO E
CAPACITAÇÃO DOS AGENTES
UNIVERSITÁRIOS DA UNIOESTE.

A Presidente da Comissão instituída para análise, acompanhamento e
destinação dos valores oriundos do Fundo de Captação de Recursos, para a
concessão de Auxílio Financeiro necessário à Política de Qualificação e Capacitação
dos Agentes Universitários da UNIOESTE.

considerando o Edital nº 001/2016-CFCR, de 08 de março de 2016 o
qual torna público o valor disponível para concessão de auxílio financeiro para a
política de qualificação e capacitação dos agentes universitários da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, para o período de janeiro a
março/2016;

considerando os requerimentos de Qualificação, referentes a

Manutenção, constantes em folha de pagamento;
considerando a reunião realizada no dia 08 de março de 2016;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Lista dos Agentes Universitários beneficiados com o auxílio
financeiro para à Política de Qualificação e Capacitação dos Agentes Universitários,
anexo I beneficiados para Capacitação e anexo II beneficiados para Qualificação, com
recursos oriundos do Fundo de Captação de Recursos, conforme determinado pela
Resolução nº 106/2012-COU.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão responsável pelo

Fundo de Captação de Recursos da Unioeste.

Publique-se.

Cascavel, 09 de março de 2016.

Rosana Rossetin Lima
Presidente da Comissão

Anexo I do Edital nº 003/2016-CFCR, de 09 de março de 2016 – Beneficiados para Capacitação.

Nº Servidor Modalidade Evento
Inscrição/

Mensalidade
Diárias Passagens

1.  Antonio Carlos trombini Capacitação
Controle de Frotas no Serviço

Público
R$ 1.268,00 R$ 494,00 -

2.  Cicero Alves Moreira Capacitação Curso de Áudio Visual R$ 1.100,00 R$ 774,00
-

3.  Franciely Rosa de castro Capacitação
Congresso trabalho, stress e

qualidade de vida
R$ 550,00 R$ 989,00 R$ 1.000,00

4.  Maria Socorro de Lima Capacitação
Congresso trabalho, stress e

qualidade de vida
R$ 550,00 R$ 989,00 R$ 1.000,00

5.  Neri Narcizo dos Santos Capacitação
Controle de Frotas no Serviço

Público
R$ 1.268,00 R$ 494,50 -

SUB-TOTAL

R$ 5.836,00 R$ 4.514,50 R$ 2.000,00

TOTAL

R$ 12.350,50

INDEFERIDO

1.
Nelson Valmir Banaszeki

 Capacitação Inglês nível básico R$ 300,00

Anexo II do Edital nº 003/2016-CFCR, de 09 de março de 2016 – Beneficiados para Qualificação.

Nº Servidor Modalidade Evento Mensalidade Período
Requerimento

1.  Abilio José Barbosa Especialização
UTI Geral e Assistência Intensiva ao

Paciente Crítico
R$ 209,00 Jan/16 a Out/16 Novo

2.  Adão da Silva Graduação Direito R$ 250,00 Mar/16 a Dez/16 Novo

3.  Ana Carolina Santos Ramos Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Jun/16 Manutenção

4.  Ana Maria Almeida da Silva Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Jul/16 Manutenção

5.  Aparecida de Oliveira Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Mar/16 Manutenção

6.  Carin Rosangela Redel Especialização
Libras: Educação Bilingue para

Surdos
R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

7.  Cesar Ricardo Milla Graduação Tecnologia em Gestão Financeira R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

8.  Cicero Alves Moreira Graduação Tecnologia Segurança do Trabalho R$ 250,00 Fev/16 a Dez/16 Novo

9.  Clarinha Teresa Wagner Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Jul/16 Manutenção

10.  Claudio Alves de Souza Graduação Gestão Financeira R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

11.  Claudirene dos Santos Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

12.  Cleber Luiz de Almeida Bugs Graduação Gestão Financeira R$ 250,00 Jan/16 a Nov/16 Manutenção

13.  Cléia Mar Vidal Graduação Letras R$ 250,00 Jan/16 a Mar/16 Manutenção

14.  Eclides Seffrin Issler Especialização
Dependência Química e Gestão da

Assistência Terapêutica
R$ 250,00 Jan/16 a Nov/16 Manutenção

15.  Eli Theinel Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Abr/16 Manutenção

16.  Eliria Brenner Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Jun/16 Novo

17.  Eugenio Luiz Massalai Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

18.  Evanaldo Batista de Souza
Pós-

Graduação
Administração Pública R$ 250,00 Jan/16 a Jul/16 Manutenção

19.  Fátima Inês Milkiewicz Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Mar/16 a Jun/16 Novo

20.  Fernando Marcos Leithardt Graduação Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Abr/16 Manutenção

21.
Francielli Brito da Fonseca

Soppa
Pós-

Graduação
Enfermagem em Nefrologia R$ 250,00 Jan/16 a Abr/16 Manutenção

22.  Francielly Vanessa Corrêa
Pós-

Graduação
Mestrado em Engenharia Biomédica R$ 250,00 Jan/16 a Ago/16 Manutenção

23.
Francislene Aparecida

Biederman
Pós-

Graduação
Mestrado em Engenharia Biomédica R$ 250,00 Jan/16 a Ago/16 Manutenção

24.
Gisele Yumi Hoshino

Gonçalves
Pós-

Graduação
Mestrado em Engenharia Biomédica R$ 250,00 Jan/16 a Ago/16 Manutenção

25.  Ivan Alberto Roesch Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

26.  Ivanilda Milan Diniz Francisco Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

27.  Jamil Rodrigues
Pós-

Graduação
Docência do Ensino Superior R$ 183,41 Jan/16 a Nov/16 Manutenção

28.  Jorandi Rodrigues Ferreira Graduação Direito R$ 250,00 Mar/16 a Jun/16 Novo

29.  Jucilene Freitas Santana Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Fev/16 a Abr/16 Novo

30.
Jussara aparecida Hilgemberg

Mendes
Graduação

Tecnologia em Gestão de Recursos
Humanos

R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

31.  keylle Terra da Silva Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

32.  Laire Jussara Kielek Graduação Gestão Financeira R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

33.  Laura de Jesus Neves Graduação
Tecnologia em Gestão de Recursos

Humanos
R$ 250,00 Fev/16 a Jun/16 Novo

34.  Leide Chaves Graduação
Tecnologia em Estética e

Cosmetologia
R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

35.  Leonice Roos Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Mar/16 a Jul/16 Novo

36.  Lígia Satiko Tsuchida
Pós-

Graduação
Mestrado em Engenharia Biomédica R$ 250,00 Jan/16 a Ago/16 Manutenção

37.  Lucia Pereira Candido Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Fev/16 a Dez/16 Novo

38.  Luiz Carlos Cordeiro Graduação Gestão de Recursos Humanos R$ 250,00 Mar/16 a Dez/16 Novo

39.  Luiz Carlos Schimitez Especialização MBA em Administração e Logística R$ 205,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

40.  Marcio Gomes de Lemos Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

41.  Marco Antonio Chagas Graduação
Tecnologia em Análise e

desenvolvimento de sistemas
R$ 250,00 Mar/16 a Out/16 Novo

42.  Marco Emanuel Kupfer Graduação Administração R$ 250,00 Jan/16 a Jun/16 Manutenção

43.  Maria Aparecida Hortis Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Jul/16 Manutenção

44.  Maria Blanski Ferreira Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

45.  Maria de Fátima Martins Graduação Tecnologia em Gestão Publica R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

46.
Maria Esperança Sierra

Garrote
Graduação

Tecnologia em Gestão de Recursos
Humanos

R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

47.  Maria Margarete Cena Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

48.  Marilene andré de Paula Lujan Graduação Educação Física R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

49.  Marli Luci Schaurem Graduação Técnologia em Gestão Publica R$ 250,00 Jan/16 a Abr/16 Manutenção

50.  Marlon Rodrigo Tem Cathen Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

51.  Rafael Muniz de oliveira
Pós-

Graduação
Mestrado em Engenharia Biomédica R$ 250,00 Jan/16 a Ago/16 Manutenção

52.
Rosemara Novaes Oviedo de

Paula
Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Jul/16 Manutenção

53.  Rosilda da Luz Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Mar/16 Manutenção

54.  Rubens Pizzolotto Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

55.  Ruth Adriana Steibach Graduação Vigilância Sanitária R$ 168,00 Jan/16 a Mar/16 Manutenção

56.
Sara Priscila de Carvalho

Treccossi
Pós-

Graduação
Mestrado em Engenharia Biomédica R$ 250,00 Jan/16 a Ago/16 Manutenção

57.  Tânia Florencio Graduação
Tecnologia em Gestão de Recursos

Humanos
R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

58.  Terezinha Izabel Guth Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Novo

59.  Valdete Cordeiro dos Santos Graduação Tecnologia em Gestão Pública R$ 250,00 Jan/16 a Abr/16 Manutenção

60.
Valdirene Soares da Silva

Cordeiro
Graduação Tecnologia em Gestão Hospitalar R$ 250,00 Jan/16 a Mar/16 Manutenção

61.
Vanda Maria de Souza

Ferronato
Graduação Gestão de Recursos Humanos R$ 250,00 Jan/16 a Abr/16 Manutenção

62.
Wevellen Canola Perin

Bonsere
Especialização

Enfermagem nas Urgências e
Emergências

R$ 250,00 Jan/16 a Dez/16 Manutenção

TOTAL

R$ 15.765,41

- -